
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

49/2022

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
66/2022

Data do Processo: 13/09/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AS
CRIANÇAS DO MUNICÍPIO NO NATAL DE 2022.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 64/2022

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou-se  e  protocolou  a  documentação  as  empresas  EDUCATIVA
COMÉRCIO  DE  LIVROS  E  BRINQUEDOS  LTDA,  REIS  & BRISSOW  ATACADISTA  LTDA  e  VENTURA  COMÉRCIO  DE
BRINQUEDOS  E  ARTIGOS  DIVERSOS  LTDA.  Aberta  a  sessão,  estiveram presentes  os  seus representantes  legais,  Sr.
Fernando Rauber, Sr. Paulo Roberto dos Reis e Sr. Tiago Daniel Izolan. Foram conferidas e rubricadas toda documentação
pertinente  a  fase de julgamento  das Propostas,  estando em total  acordo com o edital,  habilitando as  proponentes  para  a
próxima  fase.  Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e  rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que
estavam em total  acordo  com o  edital.  De  consequência  declaramos a  licitante  EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS E
BRINQUEDOS LTDA,  REIS  & BRISSOW ATACADISTA LTDA e  VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
DIVERSOS  LTDA  foram  vencedoras  dos  itens  cotados  por  elas  neste  certame. Sem  mais  nada  a  declarar  o  Pregoeiro
encerrou a sessão com a presente Ata assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 26/09/2022, as 14:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 50/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 66/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Boneca Referência - Baby Babilina Mini Soninho Contém

uma boneca com roupa de Pijama; Dimensões
aproximadas do produto: 23 cm - Dimensões
Aproximadas da Embalagem (AxLxC): 26 cm x 15,5 cm x
18,5 cm – Material do produto: Vinil - Roupas Removíveis
– Cor do Produto – Multicores - Caixa com abertura na
frente, deixando aparente o produto. - Boneca Referência
- Baby Babilina Mini Soninho Contém uma boneca com
roupa de Pijama; Dimensões aproximadas do produto: 23
cm - Dimensões Aproximadas da Embalagem (AxLxC): 26
cm x 15,5 cm x 18,5 cm – Material do produto: Vinil -
Roupas Removíveis – Cor do Produto – Multicores - Caixa
com abertura na frente, deixando aparente o produto.

210,000 UN 33,7000 7.077,00

7.077,00Total do Participante:
Participante: REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Carrinho Referência Ultratruck Obras Contém 1

Caminhão de Plástico com braço escavadeira que gira em
360º, acompanha cones de sinalização. - Dimensões
Aprox. do produto (cm) - AxLxC: 16x11x28 cm -
Dimensões Aprox. da embalagem (cm) - AxLxC:
18x15x33 cm. - Carrinho Referência Ultratruck Obras
Contém 1 Caminhão de Plástico com braço escavadeira
que gira em 360º, acompanha cones de sinalização. -
Dimensões Aprox. do produto (cm) - AxLxC: 16x11x28
cm - Dimensões Aprox. da embalagem (cm) - AxLxC:

210,000 UN 37,6500 7.906,50



Página: 2 / 3
18x15x33 cm.

4 Carrinho Referência Interstate Carga Seca Contém 1
Caminhão de Plástico - Cor: Vermelho, Azul, Amarelo ou
Branco. Tamanho do caminhão completo: 40cm de
comprimento, 8cm de largura e 13cm de altura –
Tamanho  Aproximada da Embalagem (A, L, C):
16x10x48cm - Carrinho Referência Interstate Carga Seca
Contém 1 Caminhão de Plástico - Cor: Vermelho, Azul,
Amarelo ou Branco. Tamanho do caminhão completo:
40cm de comprimento, 8cm de largura e 13cm de altura
– Tamanho  Aproximada da Embalagem (A, L, C):
16x10x48cm

210,000 UN 39,7000 8.337,00

16.243,50Total do Participante:
Participante: VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Boneca Referência - Baby Babilina Mini Banho Contém

uma boneca com roupa de saída de banho; Dimensões
aproximadas do produto: 23 cm - Dimensões
Aproximadas da Embalagem (AxLxC): 26 cm x 15,5 cm x
18,5 cm – Material do produto: Vinil - Roupas Removíveis
– Cor do Produto – Multicores – Caixa com abertura na
frente, deixando aparente o produto. - Boneca Referência
- Baby Babilina Mini Banho
Contém uma boneca com roupa de saída de banho;
Dimensões aproximadas do produto: 23 cm - Dimensões
Aproximadas da Embalagem (AxLxC): 26 cm x 15,5 cm x
18,5 cm – Material do produto: Vinil - Roupas Removíveis
– Cor do Produto – Multicores – Caixa com abertura na
frente, deixando aparente o produto.

210,000 UN 33,7000 7.077,00

7.077,00Total do Participante:
30.397,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 26/09/2022

PREGOEIRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E
BRINQUEDOS LTDA
FERNANDO RAUBER

REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA

PAULO ROBERTO DOS REIS



Página: 3 / 3

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS DIVERSOS LTDA

TIAGO DANIEL IZOLAN


